
UCHWAŁA NR XV/94/19
RADY GMINY NIEBORÓW

z dnia 7 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d, lit. i,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309,1696) oraz art. 94, art. 211, 212, 214, 222 ,257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869,2245), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W Uchwale Nr IV/24/18 Rady Gminy Nieborów z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) uchwala się zmianę planu dochodów oraz planu wydatków budżetu gminy na 2019 rok zgodnie z Tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały:

a) zwiększa się plan dochodów o kwotę 188 000,00 zł,
Plan dochodów po zmianie wynosi 44 844 499,64 zł, w tym:

- dochody bieżące 37 479 892,30 zł,

- dochody majątkowe 7 364 607,34 zł, w tym ze sprzedaży mienia 120 000,00 zł,

b) zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 188 000,00 zł.
Plan wydatków po zmianie wynosi 47 784 461,54 zł, w tym :

- wydatki bieżące 34 657 213,53 zł,

- wydatki majątkowe 13 127 348,01 zł,

2) zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych 
jednostek realizujących budżet gminy.

2. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania 
inwestycyjne w 2019 roku i wprowadza się jednolity tekst Tabeli Nr 4 - Plan wydatków majątkowych na 
2019 rok, do Uchwały Nr IV/24/18 Rady Gminy Nieborów z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2019 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Osóbka

Id: B7A83059-E484-447C-82E4-EADADE1F6447. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XV/94/19

Rady Gminy Nieborów

z dnia 7 października 2019 r.

1. Zestawienie zmian w budżecie Gminy Nieborów na 2019 rok

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4 5 6

DOCHODY 0,00 188 000,00
600 Transport i łączność 0,00 188 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 188 000,00

6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 188 000,00

Ogółem zmiany 0,00 188 000,00
WYDATKI 0,00 188 000,00
I.1. Zadania własne realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 0,00 188 000,00

600 Transport i łączność 0,00 188 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 188 000,00

1. Wydatki majątkowe 0,00 188 000,00
Ogółem zmiany 0,00 188 000,00

Id: B7A83059-E484-447C-82E4-EADADE1F6447. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XV/94/19

Rady Gminy Nieborów

z dnia 7 października 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 rok

z tego:

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan środki własne
kredyty, 

pożyczki, 
obligacje

środki o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp
dotacje inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Wydatki majątkowe zadań własnych realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 12 747 699,64

3 715 150,02 4 112 098,62 4 920 451,00

010 01010 Budowa połączenie wodociągów Bednary(Mysłaków)- Kompina pod 
Bzurą 41 000,00 41 000,00

010 01010 Budowa połączenie wodociągów Bełchów(Bobrowniki)- Bełchów Os. 
pod torami PKP 40 000,00 40 000,00

010 01010 Budowa sieci wodociągowej  w Mysłakowie, ul. Łowicka dł. 300 m 126 000,00 126 000,00

010 01010 Budowa sieci wodociągowej  w Bełchowie - przy drodze powiatowej 
Dzierzgów-Bełchów 175 000,00 175 000,00

010 01010 Budowa sieci wodociągowej  w Mysłakowie, ul. Polna dł. 100 m 83 000,00 83 000,00
010 01010 Budowa sieci wodociągowej  w Nieborowie,  dł. 400 m 150 000,00 150 000,00

010 01010 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z przyłączami w 
msc. Bobrowniki gm. Nieborów 3 154 481,08 125 521,06 3 028 960,02

010 01010 Budowa oczyszczalni przydomowej dla SP w Bobrownikach 10 000,00 10 000,00

010 01010 Budowa oczyszczalni przydomowej dla SP w Bełchowie 10 000,00 10 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 789 481,08 760 521,06 3 028 960,02

600 60014 Realizacja zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na 
drodze powiatowej nr 2704E odcinek Bobrowniki-Bełchów 1 576 000,00 200 000,00

1 376 000,00

600 60016 Rozbudowa infrastruktury turystycznej w Gminie Nieborów w celu 
zwiększenia dostępności do atrakcji turystycznych regionu 1 261 799,34 178 660,74 1 083 138,60

600 60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 105370 E w  Nieborowie – ciąg 
rowerowy (etap II) 70 000,00 70 000,00

600 60016 Przebudowa drogi gminnej Mysłaków - Nieborów 3 606 168,90 483 061,90 3 123 107,00

600 60016 Przebudowa  drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Nieborowie – 
od Fajerwerków do asfaltu Nieborów ul. Wschodnia 200 000,00 164 440,00 35 560,00

600 60016 Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji 
drogowej - Budowa drogi gminnej Bełchów-Dzierzgów 150 000,00 150 000,00

Id: B7A83059-E484-447C-82E4-EADADE1F6447. Podpisany Strona 1



600 60016 Budowa drogi gminnej w Kompinie- ok. 600 m, szer. 5,5 m 933 000,00 933 000,00

600 60016 Utworzenie szlaku turystyczno – rowerowego „Perły Księstwa 
Łowickiego” inwestycja wspólna z Gminą Miasto Łowicz 151 500,00 151 500,00

600 60016 Zakup pługu do odśnieżania 30 000,00 30 000,00

600 60016 Przebudowa drogi gminnej do gruntów rolnych w Bednarach (Bednary 
ul. Ruda) – dokumentacja 10 000,00 10 000,00

600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 105356E Nieborów-Sypień – 
dokumentacja  6 500,00 6 500,00

600 60016 Przebudowa drogi gminnej m. Bednary, ul. Szkolna – dokumentacja 1 800,00 1 800,00
600 Transport i łączność 7 996 768,24 2 378 962,64 1 083 138,60 4 534 667,00

630 63003 Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi (Bobrowniki, dz. nr 944/2) - dokumentacja 15 000,00 15 000,00

630 Turystyka 15 000,00 15 000,00
700 70005 Zakup działki w Bobrowniki -nr 944/2 14 000,00 14 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 14 000,00 14 000,00

710 71035 Modernizacja ciągów pieszych na terenie cmentarza w Bednarach i 
Kompinie 35 560,00 35 560,00

710 Działalność usługowa 35 560,00 35 560,00
750 75023 Termomodernizacja Urzędu Gminy w Nieborowie – etap II 8 000,00  8 000,00
750 Administracja publiczna 8 000,00 8 000,00

801 80101 Termomodernizacja budynków szkół podstawowych na terenie Gminy 
Nieborów 65 000,00 65 000,00

801 80101 Termomodernizacja budynku SP w Bełchowie 10 000,00 10 000,00
801 80101 Wymiana pieca C.O. – ZPO Nieborów 53 997,00 53 997,00
801 Oświata i wychowanie 128 997,00 128 997,00

855 85505 Utworzenie w 2019 r. nowych miejsc opieki dla 16 dzieci w żłobku w 
Dzierzgówku, Dzierzgówek 15, 99-418 Bełchów 510 784,00 125 000,00 385 784,00

855 Rodzina 510 784,00 125 000,00 385 784,00

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , Al. 
Lipowa, Nieborów – dokumentacja 3 700,00 3 700,00

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. 
Wspólna, Mysłaków– dokumentacja 3 000,00 3 000,00

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. 
Malinowa, Mysłaków– dokumentacja  1 500,00 1 500,00

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. 
Spacerowa, Bednary– dokumentacja 3 700,00 3 700,00

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. 
Klonowa, Nieborów – dokumentacja 2 300,00 2 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  14 200,00  14 200,00

921 92109
Nadbudowa i przebudowa budynku katechetycznego ze zmianą 
sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w miejscowości 
Dzierzgówek.

198 609,32 198 609,32

921 92195 Zagospodarowanie działki nr 63/3 w Chyleńcu 21 300,00 21 300,00

Id: B7A83059-E484-447C-82E4-EADADE1F6447. Podpisany Strona 2



921 92195 Ogrodzenie placu zabaw w ms. Bełchów Osiedle 15 000,00 15 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 234 909,32 234 909,32

II. Wydatki majątkowe w ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego 160 358,37 160 358,37

801 80101 Dofinansowanie budowy boiska przy ZPO Nieborów wspólnie z 
sołectwem Nieborów (F.S. Julianów) 9 991,00 9 991,00

801 80101 Budowa boiska trawiastego przy ZPO w Nieborowie (F.S. Nieborów) 33 303,90 33 303,90

801 80101 Dofinansowanie budowy boiska przy ZPO Nieborów wspólnie z 
sołectwem Nieborów (F.S. Piaski)       3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 294,90 46 294,90
921 92195 Wykonanie altany    (F.S. Arkadia)                     10 000,00 10 000,00
921 92195 Wykonanie monitoringu placu zabaw (F.S. Bełchów Os.) 14 200,00 14 200,00

921 92195 Utwardzenie placu przed budynkiem filii GOK w Bobrownikach (F.S. 
Bobrowniki) 20 000,00 20 000,00

921 92195 Modernizacja pomieszczenia kuchennego przy świetlicy wiejskiej w 
OSP Dzierzgów (F.S. Dzierzgów) 20 000,00 20 000,00

921 92195 Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej  (F.S. Dzierzgówek) 15 703,28 15 703,28
921 92195 Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw (F.S. Janowice) 13 592,00 13 592,00
921 92195 Zakup elementów placu zabaw  (F.S. Karolew) 10 568,19  10 568,19
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 104 063,47 104 063,47
926 92601 Zakup i montaż garażu blaszanego (F.S. Bednary) 10 000,00 10 000,00
926 Kultura fizyczna 10 000,00 10 000,00
Ogółem wydatki majątkowe
( poz. I. + II.) 12 908 058,01 3 875 508,39 4 112 098,62 4 920 451,00

Dane uzupełniające:

1. wydatki majątkowe w formie dotacji 219 290,00 zł, w tym  :

1) wpłata gminy na rzecz Związku Międzygminnego „Bzura”– na realizację projektu „Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi i niebezpiecznymi 
dla obszaru Podregionu Północnego Województwa Łódzkiego wraz z budową zakładu gospodarowania odpadów”, kwota 103 290,00 zł;

2) dotacja dla OSP Bobrowniki –77 000,00 zł;

3) wpłata gminy na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji – kwota 5 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu dwóch samochodów 
osobowych w wersji oznakowanej na potrzeby funkcjonariuszy KPP w Łowiczu;

4) dotacja dla OSP Nieborów – 34 000,00 zł.

Wydatki majątkowe  = 13 127 348,01 zł

Id: B7A83059-E484-447C-82E4-EADADE1F6447. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1.Zmiany w planie dochodów:

Dz. 600, rozdz. 60014 - uwzględnienie w planie dochodów

§ 6620 - 188 000,00 zł – dofinansowanie ze strony powiatu łowickiego na zadanie pn. „Realizacja
zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na drodze powiatowej nr 2704E odcinek Bobrowniki-
Bełchów, zgodnie z uchwałą nr XIV/103/2019 z dn. 25 września 2019 r. zmieniającą uchwałę nr
VII/48/2019 Rady Powiatu Łowickiego z dn. 8 kwietnia 2019 r. i zwiększeniem poziomu dofinansowania
do kwoty 452 000,00 zł;

2.Zmiany w planie wydatków

Dz. 600, rozdz. 60014 - uwzględnienie w planie dla zadania inwestycyjnego pn. „Realizacja zadania
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na drodze powiatowej nr 2704E odcinek Bobrowniki-Bełchów”
zwiększenia dofinansowania ze strony Powiatu Łowickiego o 188 000,00 zł , zgodnie z uchwałą Rady
Powiatu Łowickiego z 25 września 2019 r., plan finansowy dla zadania :

- 924 000,00 zł - dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w województwie
łódzkim,

- 452 000,00 zł – dofinansowanie ze strony powiatu łowickiego, zgodnie z uchwałą nr XIV/103/2019
z dn. 25 września 2019 r. zmieniającą uchwałę nr VII/48/2019 Rady Powiatu Łowickiego z dn. 8 kwietnia
2019 r.

- 200 000,00 zł – dofinansowanie ze strony Gminy Nieborów.

Id: B7A83059-E484-447C-82E4-EADADE1F6447. Podpisany Strona 1




